
Smlouva o budoucí smlouvě darovací
č. 2018000169

kterou uzavřely tyto smluvní strany:

statutární město České Budějovice,
nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice,
IČO 00244732
zastoupené primátorem íng. Jiřím Svobodou, 
jako budoucí obdarovaný na straně jedné

a

pan
Jan Bízek,
bytem
jako budoucí darující na straně druhé

Článek první.
Budoucí darující prohlašuje, že je vlastníkem nemovitostí v katastrálním území České 
Budějovice 7 - pozemku pare. č. 3190/51 - orná půda, o výměře 424 m2 a pozemku pare. č. 
3190/78 - orná půda, o výměře 4 nr.

Vlastnictví budoucího darujícího k výše uvedené nemovitosti je zapsáno v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, KP v Českých Budějovicích, na listu vlastnictví č. 
4816 pro obec České Budějovice, katastrální území České Budějovice 7, jako vlastnictví 
pozemku.

Článek druhy.
Budoucí obdarovaný je v souladu s platným územním plánem investorem stavby „Nové 
Roudné, 2. etapa - komunikace a chodníky ulice Na Děkanských polích a Na 
Hraničkách“. Realizací této stavby budou v rámci výstavby chodníku mimo jiné částečně 
dotčeny i pozemky uvedené v článku prvém této smlouvy, čímž bude nezbytné upravit 
vzájemné majetkové vztahy. Trvalý zábor shora uvedených pozemků pare. č. 3190/51 činí 
cca 2 m2 a pare. č. 3190/78 činí 1 m2.

Stavba bude zřízena dle schválené stavební projektové dokumentace a podle podmínek 
stanovených rozhodnutím příslušného stavebního úřadu.

Článek třetí.
Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých budoucí darující bezplatně převede 
vlastnické právo na budoucího obdarovaného části shora specifikovaných nemovitostí, tj. část 
pozemku pare. č. 3190/51 o výměře cca 2 m2 a část pozemku pare. č. 3190/78 o výměře 1 m2 
v k.ú. České Budějovice 7.

Budoucí předmět převodu je vyznačen na situačním plánku, který je nedílnou součástí této 
smlouvy.



Budoucí darující prohlašuje, že souhlasí s tím, aby stavba uvedená v článku druhém této 
smlouvy byla realizována i na části (cca 3 m2) nemovitostí uvedených v článku prvém této 
smlouvy, které jsou v majetku budoucího darujícího.

Článek čtvrtý.
Strany smlouvy se touto smlouvou o budoucí smlouvě darovací zavazují uzavřít darovací 
smlouvu, kterou budoucí darující bezplatně převede budoucímu obdarovanému vlastnické 
právo k částem zastavěných nemovitostí uvedených v článku prvém stavbou, uvedenou 
v článku druhém. Zastavěné části předmětných nemovitostí budou zaměřeny geometrickým 
plánem, který na své náklady zajistí budoucí obdarovaný.

Článek pátý.
Darovací smlouva bude uzavřena do 60 pracovních dnů ode dne doručení výzvy k uzavření 
smlouvy, kterou je kterákoliv smluvní strana oprávněna doručit druhé smluvní straně kdykoliv 
poté, co bude vydán kolaudační souhlas (nebo zahájen zkušební provoz) na stavbu uvedenou 
v článku druhém této smlouvy, nejdéle však do 31. 12. 2022. Budoucí obdarovaný uhradí 
poplatek za vklad vlastnického práva do veřejného seznamu (katastru nemovitostí).

Tato smlouva o smlouvě budoucí darovací byla uzavřena v souladu se zákonem o obcích č. 
128/2000 Sb., v platném znění a splňuje požadavky stanovené v ustanovení §39 a §41 tohoto 
zákona.

Uvedená majetková dispozice byla schválena Zastupitelstvem města České Budějovice 
usnesením č. 281/2015, dne 12. 11.2015.

Článek šestý.
Budoucí darující tímto prohlašuje, že souhlasí s tím, že realizací uvedené stavby bude dotčen 
mimo jiné i pozemek v jeho vlastnictví, jehož v budoucnu zastavěná část uvedenou stavbou je 
předmětem této smlouvy o budoucí darovací smlouvě.
Budoucí darující se zavazuje, že nepřevede nemovitost uvedenou v článku prvém na jiný 
subjekt, aniž by tuto skutečnost neoznámil budoucímu obdarovanému.

Článek sedmy.
Ke dni podpisu této budoucí darovací smlouvy váznou na pozemcích pare. č. 3190/51 a pare. 
č. 3190/78, k.ú. České Budějovice 7, dle listu vlastnictví č. 4816, v odstavci C - omezení 
vlastnického práva.

Budoucí darující se zavazuje, že do doby převodu částí předmětných pozemků dle této smlouvy 
bude předmět daru zbaven omezení vlastnických práv.

Článek osmy.
Budoucí obdarovaný prohlašuje, že je mu stav převáděných předmětných nemovitostí dobře 
znám, že se s nimi před podpisem této smlouvy seznámil a přebere je od budoucích darujících 
bez jakýchkoli výhrad.

Obě smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy 
uhradí budoucí obdarovaný.



Článek devátý.
Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách statutárního města České Budějovice (www.c-budeiovice.cz)s s výjimkou 
osobních a citlivých údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

Ostatní náležitosti budoucí darovací smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

Článek desátý.
Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich 
pravé, svobodné a uvážlivé vůle a nebyla sepsána za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu 
ze smluvních stran. Na základě toho, jakož i na důkaz správnosti jejího obsahu, připojují níže 
své podpisy.

Článek jedenáctý.
Smlouvaje sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží budoucí obdarovaný a po 
2 vyhotovení obdrží budoucí darující.

České Budějovice dne <j, 'Iv/Jp České Budějovice dne é) 76

budoucí obdarovaný: budoucí darující:

příloha: situační plán

http://www.c-budeiovice.cz


3190/58

3190/102,3190/5
3190/82

3190/55

3190/51

3190/59

3190/51

3190/78

3190/12


